ileri sürdükleri aktarılmıştır.32 Buna karşılık, çağdaş tarihçilerden
biri olan Molla Avaz Muhammed Attar’ın olayı farklı bir bağlamda ele aldığı görülmektedir. Attar’a göre Emir
Âlim Han, Ömer Han’ın üstün niteliklerini takdir ettiği için bu evliliği gönülden desteklemiştir. Attar, 1806–
1807 (Hicrî 1220) yılında devletin ileri gelenleri ve yargıçların huzurunda gerçekleştirilen görkemli bir düğünle
çiftin bir araya geldiğini ve huzur ile mutluluk içinde evlendiklerini aktarmıştır. Düğün gecesine dair Attar’ın
aktardığı tasvirin oldukça canlı olduğu anlaşılmaktadır:

Müellifin saraya olan
yakınlığı göz önüne alındığında, onun 1810 yılı civarında dünyaya geldiği tahmin edilebilir.40

Muhammed Hekim Töre’nin kayıtlarına göre, Mâhlar Âyim’in büyük oğlu Muhammed Ali Han’ın
ardından ikinci oğlu Sultan Mahmut Han, Hicri 1234 (Miladi 1818/1819) yılında dünyaya gelmiştir. Doğum
haberi, Muhammed Hekim Töre aracılığıyla Ömer Han ve saray erkânına iletilmiş; bu müjde üzerine Ömer Han,
kendisine hilatler, Arap atı ve değerli eğer takımları hediye etmiştir.

Bu tasvir, onun siyasî desteğinin ötesinde, geleneksel törelere ve ailevi bağlara olan sadakatini de
göstermektedir. Âlim Han’ın ölümü, fiilen Ömer Han’ın önündeki en büyük engeli kaldırmış ve onun Hokand’a
ulaşarak tahta oturmasının yolunu açmıştır.53 Nitekim Namanganlı Mevlâna Fezli, Ömer Han’ın Hicri 1225
(Miladi 1810) yılında merhum Emir Âlim Han’dan hilafeti devralarak tahta çıktığını kaydetmiştir. 54

Sonuç olarak, Ömer Han’ın tahta çıkış sürecine dair kaynaklarda farklı vurgular bulunmaktadır. Bazı
tarihçiler bu sürecin nispeten sorunsuz bir destekle gerçekleştiğini aktarırken, diğerleri Rahman Kulî Bey’in
askerî müdahalesi ve yerel nüfuzunun belirleyici olduğunu ileri sürmektedir.

Emir Ömer Han’ın art arda yaptığı evlilikler, Mâhlar Âyim için yalnızca bir statü
kaybı değil, ruh dünyasında derin izler bırakan ve aile içi huzuru bozan bir sarsıntı yaratmıştır.

5.1. İkinci Evlilik: Hanpaşa ile Zoraki ve Normları Zorlayan Bir Birleşme
Hicri 1234 (Miladi 1819) yılında Ömer Han, ikinci bir kadınla evlenmiş ve bu durum Mâhlar Âyim

üzerinde yıkıcı bir etki yaratmıştır. Müntekhabü’t-Tevârîh adlı eser, Ömer Han’ın Seyit Gazi Hâce’nin kızı
Hanpaşa ile evliliğini ayrıntılı biçimde ele almıştır.

Öretepe, Cizzah82, Semerkand ve Kuhistan83 bölgelerine yaptığı
askerî harekâtlar, onu fiziksel ve zihinsel olarak yıpratmıştır. Ayrıca, aşırı içki tüketimi nedeniyle sağlık durumu
hızla kötüleşmiş ve bu durum, Müntehabü’t-Tevârîh’in yazarı Muhammed Hekim Han tarafından da
vurgulanmıştır. Bu sebeple, Ömer Han 1822 (Hicrî 1237) yılı Rebiülahir ayının 18’inde ağır bir hastalığa
yakalanmış ve 17 gün süren hastalık döneminin ardından, henüz 36 yaşındayken vefat etmiştir. 84 Ancak, Avaz
Muhammed Attar Hokandî’nin Tuhfetü’t-Tevârîh-i Hânî adlı eserinde ölüm tarihi 1237 yılının Rebiülahir ayının
13’ü (bir cuma günü) 12 gün süren hastalık süresi olarak kaydedilmiştir.